
REPÚBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA

DECRETO NÚME~O 11Si DE 2009

3 ABR2009

, ~;:'~;; ..'. "', .. ,\ ~.~ '",.~ ;;"" ... :-$

"

¡;:::.c:ii.,,,df.> '---------~'"-~" ... --.-- f
,,"" ",." ,," ~,," -. ~,.,,- ,

- -". '>"'-"--.'T~~'-f
i

. $~;.''''~H~~'-'' ;.-~:1i'I':'~ ':i:.$"z,;:::"

Por el cual se hace efectiva unas¡¡nción disciplinaria impuesta a la Notaria Primera del
Círculo de SogaQ10$o

EL PRESIDENTE DELA RiEPUBLlCA DE COLOMBIA,
En ejercicio de las facultades Ie'gales qy,~le confiere el artícula 172 de la Ley 734 de 2002, y,

CONSIDERANDO:

Que la Superintendencia Delegada para el Natariada, mediante providencia de primera
instancia del 8 de febrera de 2008, proferida dentro de la investigación disciplinaria N"
299/2004, impusa a la señara NANCY ALlRIA CARO DE CARRANZA, identificada can la
cédula de ciudadanía N° 23.874.184 de Pauna (Bayacá), en su candición de Nataria Primera
del Círcula de Sagamasa, la sanción de destitución en el ejercicio del carga.

Que mediante providencia del 22 de diciembre de 2008, la Superintendente de Natariada y
Registra, resalvió el recursa de ,apelación, canfirmanda la sanción impuesta.

Que mediante la Resalución 9278, que resuelve el recursQ de apelación se deja canstancia
secretarial de su ejecutaria.

Que canfarme al artícula 172 numeral 3° de la Ley 734 de 2002, carrespande al naminadar
hacer efectivas las sancianes disciplinarias que se impangan a las servidares públicas de libre
nambramienta y remación a de carrera.

Que la Sala dé Cansulta y Servicia Civil del Canseja de Estada, en pranunciamienta del 28 de
julia de 1994, radicación 624, canceptuó que las actas mediante las cuales el Presidente de la
República da cumplimienta a una sanción a instancias de' autaridad campetente, san de
ejecución y cantra las mismos n.o cabe recursa alguna, de canfarmidad con la dispuesta en el
artícula 49 del Códiga Cantenciasa Administrativa.

DECRETA:

Artículo Primero.- En cumplimienta de la dispuesta par el Superintendente Delegada de
Natariada en la Resalución N" 0790 del 8 de febrera de 2008 canfirmada par la
Superintendente de Natariada y Registra, según resolución 9278 del 22 de diciembre de 2008,
hágase efectiva la sanción de destitución en el ejercicio del carga, a la señora NANCY ALlRIA
CARO DE CARRANZA, identificada can la cédula de ciudadanía N° 23.874.184 de Pauna
(Bayacá), en su candición de Nataria Primera del Círcula de Sagamasa. di

~ ~



DECRETO NÚME¡{b 1 J. S 4 DE

Continuación del decreto "Por el cual se hace efectiva una sanción disciplinaria impuesta a la Notaria Primera
del Círculo de Sogamoso" Hoja No. 2

ARTICULO SEGUNDO.- Por la Secretaría General de la Superintendencia de Notariado y
Registro, comuníquese este Decreto a la Procuraduría General de la Nación para los fines
previstos en el artículo 174 de la Ley 734 de 2002 y ordénese el archivo en la hoja de vida de la
sancionada, para que obre como antecedente disciplinario.

ARTICULO TERCERO.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición y contra
él no procede recurso alguno, de conformidad con el Artículo 49 del Código Contencioso
Administrativo.

COMUNíQUESE, PUBLígUESE y CÚMPLASE.
Dado en Bogotá, D.C, a los

El MINISTRO DEL INTERIOR Y DE

I
!
1-- >"

3 ABR2009
/1 ,/1I /
l;/


	page1
	titles
	3 ABR 2009 
	---------~'"-~" ... --.-- f 

	images
	image1
	image2
	image3


	page2
	titles
	3 ABR 2009 
	/1 ,/1 
	I / 
	l;/ 

	images
	image1
	image2
	image3



